[image: image1.png]

                                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                 MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
                                 CNPJ     89.971.782/0001-10

                              Rua Francisco Richter, nº 601    -    CEP:  98855-000

                              Fone:  (55)   3329-2750 R.232    -    e-mail:gabinete@pmei.rs.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N° 85/2021

De 17 de maio de 2021.

Altera o art. 1º Decreto Municipal nº 82/2021, de 11 de janeiro de 2021, e da outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
DECRETA:
Art. 1º Altera a redação do art. 1º do Decreto 82/2021 ficando com a seguinte redação:

Art.1º - Fica instituído turno especial de trabalho no Serviço Público Municipal, a ser cumprido no período compreendido entre as 07h30min e 12h30min, de segunda a sexta-feira.
Art. 2º Os demais artigos permanecem inalterados.
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS, NA DATA DE 17 DE MAIO DE 2021.

                                                                     JORDÃO DIRCEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal em Exercício
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
MAURICIO KLEIN GONÇALVES

Sec. Mun. Geral e de Administração

[image: image2.png]

_1045560373